ESTADO DO MARANHÃO

GAMARA MUNICiPAL DE

ALSA
uiM íffírit

GABINETE DO VEREADOR CORONEL MEDEIROS

INDICAÇAO N“ 482/2022

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as deilnidas no art. 109, ambos do Regimento

Interno (RI), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo

Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Balsas - DR. ERICK

AUGUSTO,

INDÍCANDO-LHE: QUE SEJA REALIZADA A RECUPERAÇÃO IMEDIATA DA

PONTE DE MADEIRA DO RIO COCAL NA LOCALIDADE DO CURRAL VELHO.

JUSTIFICAÇÃO

A referida ponte é muito utilizada por trabalhadores, fazendeiros, moradores locais e

única passagem dos ônibus escolares.

Atendendo a pedidos de moradores indignados e revoltados com a situação em que

encontra, sem dúvidas recuperação da ponte c de extrema necessidade para dar às pessoas que

por lá trafegam o direito de ir e vir com segurança, visando atender os anseios dos

trabalhadores, moradores e estudantes que moram no povoado e das fazendas que utilizam a

se

via.

Plenário Vereador Domingos Gomes Holanda, cm 03 dc junho de 2022.

Ju^rMêdíuros Sobrinho
VJreador/PATRlOTA

GAMARA ivHJNiCIPAL DE BALSAS - CNPJ:

Rua Dr. José Coelho Noieio, rV^ 2008, bairro Poíosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmaii.com

7.130/0001-11